24 † Non etiam obstat videtur quartum argumentum
quod sumitur ex glo. in d. l. fin. in verbo accomoda-
tum in fin. per tex. in l. vnic. C. vt actiones ab hereditib.
& contra hered. incip. cum aliis supra allegatis, quia il-
la iura loquuntur & debent intelligi, quando per illam
promissionem bonorum post mortem, fundatur obliga-
tio in persona pmittentis, quæ tñ incipit habere esse
aut in persona hereditis, nec tollitur libera facultas te-
standi, cum non differatur hereditas stipulanti, possit
quia promittens habere heredem quem velit, & ab in-
testato succedit proximior in gradu succedendi, ac ab
ipso herede & contra ipsum incipiet actio. d. l. vnic., fe-
cus vero vbi obligatio post mortem non cōseritur, sed
verba conuentionis sonant in successionem, vt puta si
ex promissione defferetur hereditas, vel quis efficere
tur heres, vel qd omnia bona praesentia & futura post
mortem deueniant, perueniant, aut pertineant ad con-
trahentem, quia tunc non valet huiusmodi promissio
Bar. in d. l. fi. nu. 11. 12. & 14. C. de pactis, vbi concludit,
25 † quod si aliquis pmittat vel donec bona sua post mor-
tem,

Senatus Pedemont.

tem, valet huiusmodi promissio, aut donatio, siue sit donatio causa mortis, siue inter viuos; secus, si quis promitteret vel donaret post mortem suam eius haereditatem, vel omnia bona praesentia & futura, vel promitterat quod erit ei haeres, aut quod ei succedet, quia non valet huiusmodi donatio, seu promissio, cum sit contra bonos mores, tollens liberam testamenti factionem, & inducens votum cunctum mortis, & contra regulam, qua canetur, pacto non dari haereditatem, d. l. haereditas, & idem tener Bar. consi. 21.2. incip. promitto tibi, & tu michi vbi in terminis nostris immo fortioribus videatur consuluisse, cum in casu suo verba promissionis in hunc modum, sonarent, ut praeomittentes sine liberis res debent esse superstitis, & nulla facta erat explicite mentio de haereditate, seu successione vniuersali, prout in casu nostro, & Bart. referrunt & sequuntur Decisi, consi. 225. nu. 5. & 6. consi. 236. nu. 14. & consi. 6. 13. col. 2. Curt. consi. 1. nu. 2. & seq. post Ale. d. consi. 28. & alias per eum allegatos, & in d. l. licet nu. 17. & 18. & consi. 8. 1. nu. 2. & consi. 25. in fine. Parif. d. consi. 24. nu. 55. & sequi. vbi Docto. communiter tenere dicta distinctionem, Bar. attestatur, & d. c. consi. 26. nu. 69. vol. 2. Craue, consi. 1. 39. col. 2. Cagnol. in d. l. f. nu. 212. & sequi. C. de pacto. Boer. d. decisi. 3. 55. nu. 2. versi. secus si societas Prat. Pap. in formalibelli societatis colum. 3. versi. secundum quem sic latius colliget.

Nec est facienda vis, quod obligatio fundetur in persona promittentis sub conditione exitura post mortem, ita ut obligatio incipiat ab haerede, seu contra haereditem ut aliqui post Barto. nisi sunt tenere, sed tantum est considerandum, ex dispositione, siue sit fundata in persona promittentis, siue non, tollatur libera facultas testandi, & pacto deuter haereditas, contra regulas iuris communis, quia tunc etiam si promissiones radices habent in persona promittentis, ita quod inciperent habere effectum contra haeredes, nullius fuit momenti dicta. l. ex O. C. de inutilib. stip. l. haereditum. C. de pactis conuent. & d. l. stipulatio hoc modo. ff. de verbo. 26 obli. † & propterea, non nocent consilia Oldridi, Ang. Ale. & alii in contrarium supra adducta, quia loquuntur in promissione, seu donatione, certarum rerum, non autem haereditatis, seu successionis vniuersalis, ita respondet Ale. d. consi. 28. circa fin. volu. 3. Decisi. consi. 63. in fin. consi. 225. nu. 8. & consi. 236. nu. 14. & Iaf. in d. l. fin. nume. 17. versi. quarti limitatio. C. de pactis, valentinum pactum de succedendo in rebus certis, licet non in vniuersa, vel in quota haereditatis, iuribus supra adductis, quibus addo Iaf. consi. 21.1. col. 3. versi. circa secundum caput, & consi. 23.3. col. 4. volu. 2. & consi. 17. nume. 2. & consi. 5. & consi. 60. col. 2. vol. 3. late. consi. 173. col. 5. vol. 4. Neuiz. in add. ad consi. 11. inter consilia Bru. Paris. dicto consi. 26. nume. 88. & sequen. volu. 2. Rui. consi. 1. 26. nume. 5. & seq. volum. 1. Bened. in repet. e. raiunius. versi. duas habens filias, nume. 198. & 217. Guid. Pap. quæst. 51.2. circa fin. Natta consi. 474. nume. 2. Curt. iuni. consi. 1. nume. 16. Socin. inter consilia Bru. consi. 10. col. 5. versi. præterea communis, vbi dicit istam esse communem opinionem, Vnius in d. verb. pactum nume. 8. Villa. in commu. opini. in verbo pactum, nume. 1. Moder. Parisi. consi. 36. num. 5. & seq. & ad responsem Ang. in dicto con. 179. quod huiusmodi conuentio teneat, quando non est translatum dominium, cum tunc possit de dicto dominio testari, & sic non tollatur directo libera facultas testandi. Replicant Deci. consi. 30. nume. 4. versi. præterea, & secundo post Abb. consi. 102. Corneum consi. 60. litera o. & latius consi. 176. litera n. vol. 2. concudentes retentio nem dominii tali casu non esse considerabilem, cum esse & ipso efficeretur intestabilis, quia propter huiusmodi dominium, haeres non inuitaretur ad adeundam haereditatem, cum eam statim effet restituturus, & propterea dicit Corneus. d. consi. 60. litera p. Donationem om-

nium bonorum praese ntium, & futurorum esse inuali- dam, etiam si non sit translatum dominium, cum propter eam tollatur libera testamenti factio, & ex hac re- applicatione istorum Doctorum tolluntur responsiones. Ange. ad id quod dicitur, per huiusmodi conuentio- nem tolli directo, vel saltem per indirectum liberam testamei factionem, quia licet sit verum, quod aliud sit aditio, aliud testamenti factio, attamen non est con- siderabilis, haec testamenti factio, cum per eam, haeres non inuitetur ad adeundam haereditatem, quam refi- tururus est. Et responderet etiam Corne. d. consi. 176. ad id quod Ang. dicit de constituto in mortis articulo.

Non oblit quantum fundamentum hanc conuen- tionem conualidans, vt factam in executionem testa- metrorum antecessorum in ipsorum patrum, quia Bar. in contrarium allegatus in d. l. fin. col. prima, deber intel- ligi secundum leges quas allegat, vt idem Barto. notat in l. non solum. S. liberationis ff. de lib. legata. nam pri- mo allegat. l. 2. § illud ff. de hered. vel actio. vend. que lex inducit quid speciale in haereditate pupilli viventi, vt in cosequentiam veniat, & comprehendatur in pa- 27 sto facto de haereditate patris, & ratio specialitatis est, quia pupillaris substitutio, & sic testamentum pupilla- re, est pars, & sequela paterni testamenti. S. liberis. Inst. de pupill. sub immo dicitur unum testamentum licet duarum haereditatum. S. igitur, inst. eo. titu. Istud est de mente Barto. in d. l. fin. dum responderet ad d. l. illud, cuius responsio est communiter approbata, & clarissima ibi Deci. nume. 2. in fin. & Cagnol. nume. 142. & 143. & sequen.

Secundo adducit Barto. tex. in l. si quis seruum. ff. de 28 actionib. emptionib. † tñi. nœf, quod ibi pactu de fu- tura successione videbat qd successio illius serui vendi- ti, & manum issi, veniebat ex necessitate liciti. P. tñus preambuli editionis predicti serui, quod in casu nostro cessat, cum nulla preambula dispositio appareat, propter quam, patentes cogenerant, alter alteri superuia- ti pro mittere propriâ successionem, siue haereditatem.

Vel potest responderi, quod propter illud pactu non tollitur libera facultas testandi, prout in calu nostro tollitur.

Vel & tertio potest responderi, illud esse introduc- tum in odium vendoris perfidi, esseque ius singula- re, ideo non trahi in consequentiam, hanc responsio- nem, extollit, Cagnol. in dict. l. fina. nume. 62. & sequen. C. de pacto.

29. Necnoncet † adducta a Parisi. in d. consi. 26. nume. 82. vol. 2. quia fundat se Paris. in consi. Alex. 29. col. 5. versi. circa quartum, & versi. videtur etiam vol. 3. qui iudicio meo hoc non dicit, nam in versi. tamen atte- to, in quo fit mentio de testamentis antecessorum, lo- quitur quando illud idem erat prouisum per testame- ta antecessorum, quia tunc standum erit dictis testame- tis, sed in casu nostro non potest dici, quod fuerit prouisum in testamentis antecessorum, quod D. Carolus esset haeres D. Claudi, cui appareret alios fuisse substitu- tos, ergo non naceps predictum consi. Alex. immo in versi. sequen. incipi. videtur etiam valere, dicit expresse illa capitula valere, ex quo non continent pactum futu- re successionis, seu haereditatis acquirendæ, quod regu- lariter non tenet, tanquam infringens liberam testame- ti factionem, dicta. l. pactum, quod dotali. C. de pacto.